



Præsentation af forløbet

Valgfag med Frederikshavn Kommunes Ungdomsskole

Formålet med undervisningen i fransk sprog og kultur er, at eleverne stifter bekendtskab med det franske sprog i både talt og skreven form, således at de tilegner sig et grundlag for at opnå indsigt i mødet med det franske sprog. Undervisningen skal bidrage til, at eleverne får et indblik i fransk kultur, som den afspejler sig i dagligdagens situationer. Undervisningen skal desuden give eleverne lyst til også fremover at beskæftige sig med fransk sprog og kultur- og samfundsforhold i Frankrig og Europa.

Kompetancemål

Eleverne skal gennem mødet med en lærer, der har en passion omkring fransk sprog og kultur, opnå indsigt i sprogetsopbygning. Samtidig skal eleverne opbygge færdigheder, der støtter dem, hvis de vælger fokus på Europa i deres valg af ungdomsuddannelse.

Kontaktoplysninger

Kontaktperson: Christian Nonboe Mikkelsen

Adresse: Ungdomsskole Frederikshavn, Kirkegade 9 afd. D, 9900 Frederikshavn.

Tlf.: 98 45 92 67



Mail: chmi@frederikshavn.dk

Fælles Mål

Mundtlig kommunikation - Samtale

1	 Eleven kan gennemføre korte dialoger om nære emner med støtte i et forlæg	 Eleven har viden om enkle kommunikationsstrategier
---	---	--

Mundtlig kommunikation - Lytning

1	 Eleven kan forstå hovedindhold af talt fransk om nære emner med støtte	 Eleven har viden om enkle lyttestrategier
---	--	---





Kultur og samfund - Kulturforståelse

1	 Eleven kan fortælle om jævnaldrendes hverdagsliv	 Eleven har viden om jævnaldrende fransktalendes hverdagsliv
2	 Eleven kan sammenligne egen hverdag med andres	 Eleven har viden om familieliv og vaner i fransktalende lande
3	 Eleven kan beskrive fransktalende landes kulturer og levevis	 Eleven har viden om grundlæggende kulturelle, sociale og historiske forhold

Kultur og samfund - Kulturmøder

1	 Eleven kan anvende hilsner og enkle kulturbundne udtryk i korte samtaler	 Eleven har viden om kulturbundne udtryk og høflighedsnormer
2	 Eleven kan anvende kulturbundne udtryk i enkle dialogsituationer	 Eleven har viden om ord og faste udtryk om nære emner
3	 Eleven kan anvende fransk i mødet med fransktalende fra forskellige kulturer	 Eleven har viden om samtaleformer i fransksprogede områder

Kultur og samfund - Fransk som adgang til verden

1	 Eleven kan finde alderssvarende fransksprogede medier	 Eleven har viden om fransksprogede medier
2	 Eleven kan tage kontakt til sprogbrugere i den fransktalende verden	 Eleven har viden om kommunikationsregler for sociale medier i en fransksproget kontekst